文書 No.MGP*-OM0228Q-2
製 品 名 称
ガイド付薄形シリンダ
コンパクトタイプ
型式 / シリーズ / 品番
ＭＧＰＫシリーズ
 目次
安全上のご注意   2

・φ12～φ32：1mm毎のストロークに対応
・φ40,φ50  ：5mm毎のストロークに対応
品番型式 標準品番の型式表示方法参照
適応ストローク
(mm)
φ12,φ16 1～ 149
φ20,φ25,φ32 1～ 199
φ40,φ50 5～ 195
例
品番：MGPKAM16-39
MGPKAM16-40に 1mm幅スペーサを装着
Ｃ寸法（ボディ長さ）は 68.5mm
６．製品質量
6-1．基本形
( k g )
チューブ
内径 ( m m )
配管ポート
位置
プレート材 質
標準 ストローク ( mm )
1 0  2 0  2 5  3 0  4 0  5 0  7 5  1 00  1 25  1 50  1 75  2 00
1 2
上 ・ 側 面
配管
炭素鋼  0 . 1 8  0 . 2 2  ―  0 . 2 5  0 . 2 8  0 . 3 2  0 . 4 2  0 . 5 0  0 . 6 0  0 . 6 9  ―  ―
アルミニウム合金  0 . 1 5  0 . 1 8  ―  0 . 2 2  0 . 2 5  0 . 2 8  0 . 3 8  0 . 4 7  0 . 5 7  0 . 6 5  ―  ―
上面配管
炭素鋼  0 . 1 8  0 . 2 2  ―  0 . 2 5  0 . 2 8  0 . 3 2  0 . 4 2  0 . 5 0  0 . 6 0  0 . 6 9  ―  ―
アルミニウム合金  0 . 1 5  0 . 1 8  ―  0 . 2 2  0 . 2 5  0 . 2 8  0 . 3 8  0 . 4 7  0 . 5 7  0 . 6 5  ―  ―
1 6
上 ・ 側 面
配管
炭素鋼  0 . 2 3  0 . 2 7  ―  0 . 3 1  0 . 3 5  0 . 3 9  0 . 5 1  0 . 6 1  0 . 7 4  0 . 8 4  ―  ―
アルミニウム合金  0 . 1 9  0 . 2 3  ―  0 . 2 7  0 . 3 1  0 . 3 5  0 . 4 6  0 . 5 6  0 . 6 9  0 . 7 9  ―  ―
上面配管
炭素鋼  0 . 2 3  0 . 2 7  ―  0 . 3 1  0 . 3 5  0 . 3 9  0 . 5 1  0 . 6 1  0 . 7 4  0 . 8 4  ―  ―
アルミニウム合金  0 . 1 9  0 . 2 3  ―  0 . 2 7  0 . 3 1  0 . 3 5  0 . 4 6  0 . 5 6  0 . 6 9  0 . 7 9  ―  ―
2 0
上 ・ 側 面
配管
炭素鋼  ―  0 . 4 9  ―  0 . 5 5  0 . 6 1  0 . 6 7  0 . 8 6  1 . 0 1  1 . 1 7  1 . 3 2  1 . 4 7  1 . 6 2
アルミニウム合金  ―  0 . 4 1  ―  0 . 4 7  0 . 5 3  0 . 5 9  0 . 7 8  0 . 9 3  1 . 0 9  1 . 2 4  1 . 3 9  1 . 5 4
2 5
上 ・ 側 面
配管
炭素鋼  ―  0 . 6 9  ―  0 . 7 7  0 . 8 5  0 . 9 3  1 . 2 1  1 . 4 1  1 . 6 3  1 . 8 3  2 . 0 3  2 . 2 3
アルミニウム合金  ―  0 . 5 7  ―  0 . 6 5  0 . 7 3  0 . 8 1  1 . 0 8  1 . 2 8  1 . 5 0  1 . 7 0  1 . 9 0  2 . 1 0
3 2
上 ・ 側 面
配管
炭素鋼  ―  ―  1 . 0 7  ―  ―  1 . 3 3  1 . 6 6  1 . 9 2  2 . 2 1  2 . 4 8  2 . 7 5  3 . 0 1
アルミニウム合金  ―  ―  0 . 8 7  ―  ―  1 . 1 4  1 . 4 6  1 . 7 3  2 . 0 1  2 . 2 8  2 . 5 5  2 . 8 1
4 0
上 ・ 側 面
配管
炭素鋼  ―  ―  1 . 3 7  ―  ―  1 . 6 8  2 . 0 4  2 . 3 5  2 . 6 6  2 . 9 7  3 . 2 7  3 . 5 8
アルミニウム合金  ―  ―  1 . 1 4  ―  ―  1 . 4 5  1 . 8 1  2 . 1 2  2 . 4 3  2 . 7 3  3 . 0 4  3 . 3 5
5 0
上 ・ 側 面
配管

2 ピストン
14
プラグ φ12,φ16
3 ピストンロッド   六角穴付プラグ φ20,φ25,φ32,φ40,φ50
4 カラー   15 すべり軸受
5 ヘッドカバー   16 フェルト
6 ガイドロッド   17 ホルダ
7 プレート   18 鋼球
8 プレート取付ボルト   19 ピストンパッキン
9 ガイド用ボルト   20 ロッドパッキン
10 止め輪   21 ガスケット A
11 ダンパ A   22 ガスケット B
12 ダンパ B   23 ウエアリング
  交換部品 / パッキンセット
チューブ内径（mm） 手配番号 内容
12 MGPK12-PS
上記番号の
19 , 20 , 21 , 22のセット
16 MGPK16-PS
20 MGPK20-PS
25 MGPK25-PS
32 MGPK32-PS
40 MGPK40-PS
50 MGPK50-PS
20
１８．オートスイッチについて
18-1. 適用オートスイッチ
※有接点オートスイッチは、チューブ内径∅16～∅50までの対応となります。